b Indictionis. Idem Ioan. de Ana. in ca. cum graui. de crim. fal. ij. col. ii. post mediu. & hoc nisi malitiose: quia tunc puniretur tanquam falsa. rns. nie. Chuc.

bentis error noceat partibus. & idē tenet Bal. C. de Iustin. cod. cōfir. col. fin. ver. sed an tabellio. Et idē Bar. in l. nominatim. in fin. de condi. & demon. Bal. in d. l. cū proponere tur. col. ij. Ange in d. l. Imperator. col. ij. ver. iuxta prædicta quero. & ibi concludit maiorē esse defectū inditionis quæ nullo modo appōita sit quā si erronea inditio apponatur. post Dy. in consil. xxxv. quem ibi refert & Bar. hic & Roma. in consil. ccxxv. quo ad primum. in fin.

¶ Secundo Bar. concludit quod si sit erratum, & non constat in quo erratum sit, vt quia omisit diem, & non constat de quo die, isto casu notario dicenti se recordari de die, credendū erit sicut officiali creditur: maxime cū hoc de die sit quid minimū. quia si testis de die nō recordatur, tamē probat l. testium. cum glo. C. de testib. & ita Bar. hic dicit.

¶ In quo aduertendū est, quia ista cōclusio videtur procedere quādo nō est vis in tempore: quia dies nō est de substantia instrumenti. ¶ Secus videtur si sit de substantia instrumenti, vt in actione hypothecaria: quia tunc corrigere non potest nisi probato errore: vt Ang. dicit in d. l. Imperator. & cum autoritate iudicis: vt not. Bal. in d. l. Imperator. col. iij. & idem Bald. in titu. de pace Constantiæ. in verbo, pacta. versu. sed quid si opponantur solennitates.

¶ Et ista cōclusio, secundum Barto. procedit, quando erratum fuit omittendo diem: quia tunc non dicitur functus officio suo, edendo instrumentum absque die.

¶ Sed si erratum sit apponēdo vnum diem vel mensem pro alio, quia tunc notarius non poterit se corrigere nisi constet de errore per testes vel alio modo: quia tunc videtur functus officio suo. ita Barto. dicit alleg. text. in l. quicquid astringendæ. secundū vnum intellectū de verb. oblig. Et ista limitatio Bar. videtur de plano procedere quādo dies esset de substantia, vt s. dictū est in hypothecaria: si verō nō esset de substantia, tunc videtur quod error corrigi possit: quia si Barto. hoc permittit quando dies omissa sit, vt s. retuli, à fortiori idem dicendum videtur quādo dies non fuit omissa: sed vna pro alia appōita sit: quia maior est defectus omissionis, quā erroris: vt dicit Bart. hic post Cyn. quem refert, & idem no. Bal. in d. l. Imperator. col. iij. & s. dictum fuit de inditione omissa:

¶ Et hoc de plano videtur procedere si parti non sit datum instrumentum: vt not. Bald. in rub. C. de fide instr. col. vj. & Bart. in d. l. Imperator. col. j.